
 
 

EXTRATO DE SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 010903/2021 
Processo Administrativo Nº PA031207/2022 

 
SEXTO TERMO ADITIVO ao contrato nº. 010903/2021, que entre si firmaram o Município de Irecê/BA e a empresa 
CONSTRUTORA TAILANDIA LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato 010903/2021 referente a prestação 
de serviços de reforma e ampliação de Escolas da Rede de Educação do Município de Irecê/BA. Prazo: 05 (cinco) 
meses, contados a partir de 21/07/2022, com término em 21/12/2022. Origem: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 
006/2020. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 
Irecê/BA, 21 de Julho de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 012010/2020 
 
SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 012010/2020, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a 
empresa METAL BAHIA ESTRUTURAS METÁLICAS & CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. Objeto: Constitui objeto deste 
Termo Aditivo a ALTERAÇÃO QUALITATIVA do instrumento contratual n° 012010/2020, referente a contratação de 
empresa especializada para a prestação de serviços de construção de cobertura em quadras poliesportivas de Escolas 
da Rede de Educação do Município de Irecê/BA, permanecendo inalterado o valor consolidado do contrato. Origem: 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2020. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta 
Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 22 de Julho de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 120410/2021 
 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 120410/2021, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, 
através da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO e a empresa IDEAL CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA. Objeto: 
Constitui objeto deste Termo Aditivo a ALTERAÇÃO QUALITATIVA E SUPRESSIVA, ou seja: suprimindo o valor total de 
R$ 12.927,06 (Doze mil novecentos e vinte e sete reais e seis centavos), passando o valor total consolidado do 
contrato de R$ 4.980.372,52 (quatro milhões novecentos e oitenta mil trezentos e setenta e dois reais e cinquenta e 
dois centavos) para R$ 4.967.445,46 (Quatro milhões novecentos e sessenta e sete mil quatrocentos e quarenta e 
cinco reais e quarenta e seis centavos). Origem: CONCORRÊNCIA PÚBLICA n° 005/2021 - Contrato nº 120410/2021. 
Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 15 de 
julho de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 012903/2022 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 012903/2022, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a 
empresa NUNES ENGENHARIA LTDA ME. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a Alteração Qualitativa, 
Quantitativa e de Valor do contrato nº. 012903/2022, referente à contratação de empresa especializada para execução 
serviços de pavimentação em piso intertravado 16 faces, espessura de 6cm, no Município de Irecê/BA. Fica acrescido 
o valor total de R$ 231.285,86 (DUZENTOS E TRINTA E UM MIL DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E 
OITENTA E SEIS CENTAVOS), o que corresponde a aproximadamente 18,47 (DEZOITO VIRGULA QUARENTA E 
SETE POR CENTO) do valor do contrato, ou seja: passando o valor global de R$ 1.251.929,13 (um milhão duzentos e 
cinquenta e um mil novecentos e vinte e nove reais e treze centavos) para R$ 1.483.214,99 (um milhão quatrocentos e 
oitenta e três mil duzentos e quatorze reais e noventa e nove centavos). Origem: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022. 
Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 26 de 
Julho de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 012511/2021 

 - QUANTITATIVO E VALOR - 
Processo Administrativo nº. PA300206/2022 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 012511/2021, que entre si firmam O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e 
a empresa CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE IRECE; OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DO SISTEMA 
DE ANALISE DE CRÉDITO DO SPC BRASIL E SERASA PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICIPIO DE IRECÊ-
BA. VALOR ACRESCIDO: R$ 3.000,00 (três mil reais), implicando num acréscimo de 25,00 (vinte e cinco por cento) do 
valor total do contrato, passando o valor total consolidado de R$ 12.000,00 (DOZE MIL REAIS), para R$ 15.000,00 
(quinze mil reais). Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento 
geral. Irecê/BA, 13 de Junho de 2022 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 041505/2020 

 - QUANTITATIVO E VALOR - 
Processo Administrativo nº. PA012607/2022 

 
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 041505/2020, que entre si firmam O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e 
a empresa PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERIAIS; OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM 
SEGURO DE AUTOMÓVEL PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE 
IRECÊ/BA. VALOR ACRESCIDO: R$ 2.281,64 (dois mil duzentos e oitenta e um reais e sessenta e quatro centavos), 
implicando num acréscimo de 18,37 (dezoito virgula trinta e sete por cento) do valor total do contrato, passando o valor 
total consolidado de R$ 12.422,05 (doze mil quatrocentos e vinte e dois reais e cinco centavos), para R$ 14.703,69 
(quatorze mil setecentos e três reais e sessenta e nove centavos). Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro 
de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 28 de Julho de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 011008/2021 

Processo Administrativo Nº PA022507/2022 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO de Prorrogação de Prazo do contrato nº. 011008/2021, que entre si firmaram o Município 
de Irecê/Ba e a empresa AQUILA FERREIRA RIBEIRO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA. Objeto: Prestação 
de serviços especializados de advocacia, consultoria e assessoramento jurídico em relação aos procedimentos 
administrativos que tramitam na esfera do poder público local, bem como os processos licitatórios. Prazo: 12 (doze) 
meses, a partir de 10/01/2022. Origem: Inexigibilidade nº 011/2021. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro 
de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 01 de Agosto de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 032705/2019 
Processo Administrativo Nº PA021507/2022 

 
QUARTO TERMO Aditivo de Prorrogação de Prazo do contrato nº. 032705/2019, que entre si firmaram o Município de 
Irecê/BA e a empresa VERBO COMUNICAÇÃO EIRELI. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços técnicos de publicidade visando a elaboração de projetos e campanhas da Prefeitura Municipal de 
Irecê/BA. Prazo: 03 (três) meses, contados a partir de 27 de Julho de 2022, com término em 27 de outubro de 2022. 
Origem: Concorrência Pública N° 001/2019. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta 
Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 22 de Julho de 2022. 

 


